



Tlf.: 75 18 16 66
esbjerg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Bavnehøjvej 6
DK-6700 Esbjerg
CVR-nr. 20 22 26 70

APS PSE NR. 487

TORDENSKJOLDSGADE 2, 6700 ESBJERG

ÅRSRAPPORT

1. JULI 2016 - 30. JUNI 2017

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 25. august 2017**

Steen Lützhöft

CVR-NR. 81 65 64 28

INDHOLDSFORTEGNELSE

| | Side |
|---|-------|
| Selskabsoplysninger | |
| Selskabsoplysninger..... | 3 |
| Erklæringer | |
| Ledelsespåtegning..... | 4 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning..... | 5-6 |
| Ledelsesberetning | |
| Ledelsesberetning..... | 7 |
| Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017 | |
| Resultatopgørelse..... | 8 |
| Balance..... | 9-10 |
| Noter..... | 11-12 |
| Anvendt regnskabspraksis..... | 13-15 |

SELSKABSOPLYSNINGER

| | |
|----------------------|--|
| Selskabet | ApS PSE nr. 487 Tordenskjoldsgade 2 6700 Esbjerg CVR-nr.: 81 65 64 28 Hjemsted: Esbjerg Regnskabsår: 1. juli 2016 - 30. juni 2017 |
| Bestyrelse | Jette Holten Lützhöft, Formand Eddie Finn Holten Lützhöft Steen Holten Lützhöft |
| Direktion | Steen Holten Lützhöft |
| Revision | BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Bavnehøjvej 6 6700 Esbjerg |
| Pengeinstitut | Sydbank A/S Kongensgade 62 6700 Esbjerg |
| Advokat | Advodan Dokken 10 6700 Esbjerg |

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendomme.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. 1.391.405, hvilket er tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på kr. 75.517.037 og en egenkapital på kr. 41.247.411.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Egne kapitalandele

Selskabet ejer egne kapitalandele på nom kr. 16.250, svarende til 8,125 % af selskabskapitalen. Der har ikke været købt eller solgt kapitalandele i årets løb.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

| | Note | 2016/17 kr. | 2015/16 tkr. |
|--|------|------------------|-----------------|
| BRUTTOFORTJENESTE | | 2.481.751 | 3.098 |
| Andre driftsomkostninger..... | | 0 | -124 |
| Dagsværdiregulering af investeringsejendomme..... | | -47.000 | 19.318 |
| DRIFTSRESULTAT | | 2.434.751 | 22.292 |
| Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder..... | | 0 | -345 |
| Indtægter af andre kapitalandele og værdipapirer..... | | 0 | 44 |
| Andre finansielle indtægter..... | | 7.625 | 2 |
| Andre finansielle omkostninger..... | | -628.502 | -785 |
| RESULTAT FØR SKAT | | 1.813.874 | 21.208 |
| Skat af årets resultat..... | 1 | -422.469 | -3.704 |
| ÅRETS RESULTAT | | 1.391.405 | 17.504 |
| FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING | | | |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret..... | | 2.176.870 | 2.177 |
| Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode..... | | 0 | -259 |
| Anvendt af tidligere års overskud..... | | -785.465 | 15.586 |
| I ALT | | 1.391.405 | 17.504 |

BALANCE 30. JUNI

| AKTIVER | Note | 2017 kr. | 2016 tkr. |
|--------------------------------|------|-------------------|---------------|
| Investeringsejendomme..... | | 71.500.000 | 71.499 |
| Materielle anlægsaktiver..... | 2 | 71.500.000 | 71.499 |
| ANLÆGSAKTIVER..... | | 71.500.000 | 71.499 |
| Andre tilgodehavender..... | | 933.222 | 2.409 |
| Periodeafgrænsningsposter..... | | 48.000 | 48 |
| Tilgodehavender..... | | 981.222 | 2.457 |
| Likvide beholdninger..... | | 3.035.815 | 2.069 |
| OMSÆTNINGSAKTIVER..... | | 4.017.037 | 4.526 |
| AKTIVER..... | | 75.517.037 | 76.025 |

BALANCE 30. JUNI

| PASSIVER | Note | 2017 kr. | 2016 tkr. |
|---|----------|-------------------|---------------|
| Selskabskapital..... | | 200.000 | 200 |
| Overført overskud..... | | 38.870.541 | 38.944 |
| Forslag til udbytte..... | | 2.176.870 | 2.177 |
| EGENKAPITAL..... | 3 | 41.247.411 | 41.321 |
| Hensættelse til udskudt skat..... | | 11.158.000 | 11.131 |
| HENSATTE FORPLIGTELSER..... | | 11.158.000 | 11.131 |
| Gæld til realkreditinstitutter..... | | 18.460.861 | 18.775 |
| Anden langfristet gæld..... | | 2.964.583 | 3.627 |
| Langfristede gældsforpligtelser..... | 4 | 21.425.444 | 22.402 |
| Kortfristet del af langfristet gæld..... | 4 | 338.327 | 0 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser..... | | 62.980 | 81 |
| Selskabsskat..... | | 458.952 | 163 |
| Anden gæld..... | | 825.923 | 927 |
| Kortfristede gældsforpligtelser..... | | 1.686.182 | 1.171 |
| GÆLDSFORPLIGTELSER..... | | 23.111.626 | 23.573 |
| PASSIVER..... | | 75.517.037 | 76.025 |
| Eventualposter mv. | 5 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 6 | | |

NOTER

| | 2016/17 kr. | 2015/16 tkr. | Note |
|---|----------------|-----------------|----------|
| Skat af årets resultat | | | 1 |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst..... | 545.952 | 225 | |
| Regulering af udskudt skat..... | -123.483 | 3.479 | |
| | 422.469 | 3.704 | |

Materielle anlægsaktiver

| | | Investerings- ejendomme | 2 |
|---|--|----------------------------|---|
| Kostpris 1. juli 2016..... | | 17.899.162 | |
| Tilgang..... | | 47.000 | |
| Kostpris 30. juni 2017..... | | 17.946.162 | |
| Opskrivninger 1. juli 2016..... | | 53.600.838 | |
| Opskrivninger 30. juni 2017..... | | 53.600.838 | |
| Årets værdireguleringer..... | | -47.000 | |
| Værdireguleringer til dagsværdi 30. juni 2017..... | | -47.000 | |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017..... | | 71.500.000 | |

Ejendommene er indregnet efter beregning foretaget af Colliers i forbindelse med at selskabet er under handel. Der foreligger en underskrevet købsaftale pr. statusdagen.

Egenkapital

| | Selskabs- kapital | Overført overskud | Forslag til udbytte | I alt | 3 |
|--|----------------------|----------------------|------------------------|-------------------|---|
| Egenkapital 1. juli 2016..... | 200.000 | 38.945.607 | 2.176.870 | 41.322.477 | |
| Betalt udbytte..... | | | -2.176.870 | -2.176.870 | |
| Finansiell kontrakt efter skat..... | | 533.530 | | 533.530 | |
| Udbytte egne anpartar..... | | 176.869 | | 176.869 | |
| Forslag til årets resultatdisponering..... | | -785.465 | 2.176.870 | 1.391.405 | |
| Egenkapital 30. juni 2017..... | 200.000 | 38.870.541 | 2.176.870 | 41.247.411 | |

Langfristede gældsforpligtelser

| | 1/7 2016 gæld i alt | 30/6 2017 gæld i alt | Afdrag næste år | Restgæld efter 5 år | 4 |
|-------------------------------------|------------------------|-------------------------|--------------------|------------------------|---|
| Gæld til realkreditinstitutter..... | 18.774.941 | 18.799.188 | 338.327 | 15.497.000 | |
| Anden langfristet gæld..... | 3.627.196 | 2.964.583 | 0 | 0 | |
| | 22.402.137 | 21.763.771 | 338.327 | 15.497.000 | |

NOTER

| | Note |
|---|-------------|
| Eventualposter mv. | 5 |
| Saldo hos Grundejernes Investeringsfond § 18B for Englandsgade 23 - 25 udgør pr. 30/6 2017 kr. -2.698.007 | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 6 |
| Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut på kr. 18.799.188, er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi udgør kr. 71.500.000. | |
